[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	От
	23.12.2014
	№
	51

ЗАТО Светлый

PAGE

О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от
23 мая 2013 года № 19 «Об утверждении Положения
о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в городском округе ЗАТО Светлый Саратовской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 03 декабря 2012 года
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также Указами Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 453
«О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» и от 23 июня
2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло

Р Е Ш Е Н И Е:
1. Внести в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 23 мая 2013 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, претендующими на замещение

2

должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в городском округе ЗАТО Светлый Саратовской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
а) подпункты 1.2 – 1.5 пункта 1 признать утратившими силу;

б) в приложении № 1:

в абзаце первом пункта 3 слова «по формам справок, утвержденным решением Муниципального собрания от 23 мая 2013 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в городском округе ЗАТО Светлый Саратовской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» заменить словами «по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки»;

абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Лицо, замещающее должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте «б» пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом «а» пункта 3  настоящего Положения.»;

в) пункт 6 приложения № 6 исключить;

г) пункт 6 приложения № 7 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01 января 2015 года.
3. Разместить (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава городского округа

ЗАТО Светлый                                                                           С.В. Колесников